
BOE núm. 125 Viernes 25 mayo 2007 5837

c) Lote: Lote n.º 2.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 30 del 3 de febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 77.656,25 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de febrero de 2007.
b) Contratista: Sarasa Hnos., S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 77.656,25 euros.

Zaragoza, 8 de mayo de 2007.–El General Jefe de la 
Fuerza Logística Terrestre 2. 

 31.819/07. Resolución de la Fuerza Logística 
Terrestre 2-Sección de Asuntos Económicos, 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente 2 0313 2006 0754TA, relativo a la 
contratación del suministro de diverso material 
de ferretería, con destino a cubrir las necesidades 
de la AALOG. 61 de Valladolid, en el año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fuerza Logística Terrestre 2.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Asuntos Económicos - Área de Contratación.
c) Número de expediente: 2 0313 2006 0754TA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de diverso 

material de ferretería para mantenimiento.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 59, del 9 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 70.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de marzo de 2007.
b) Contratista: Ferretería Ortiz, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.000,00 euros.

Zaragoza, 8 de mayo de 2007.–El General Jefe de la 
Fuerza Logística Terrestre 2. 

 31.848/07. Resolución de la Academia General 
Militar por la que se hace pública la adjudica-
ción de sables oficial con funda. Expediente 
2.03.50.7.0003.00.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Academia General Militar.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Vestuario de Academias Militares.
c) Número de expediente: 2.03.50.7.0003.00.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sables Oficial con funda.
c) Lote: Un lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 58 de fecha 8 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 72.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de abril de 2007.
b) Contratista: Bermejo Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.000 euros.

Zaragoza, 4 de mayo de 2007.–El Jefe de la Jefatura 
Ecónomico Administrativa. Luis Ignacio Checa Ferrández. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 31.421/07. Resolución del Instituto Nacional de Es-
tadística por la que se anuncia la adjudicación de 
«Servicio de desarrollo para la integración de nue-
vas encuestas, y para trabajos de perfeccionamiento 
de encuestas actuales en el Sistema Web Integrado 
de Gestión Unificada de Encuestas (SIGUE)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística (INE).
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General.
c) Número de expediente: 01006740050N.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de desarrollo para 

la integración de nuevas encuestas, y para trabajos de per-
feccionamiento de encuestas actuales en el Sistema Web 
Integrado de Gestión Unificada de Encuestas (SIGUE) en el 
entorno WEB (Lote 1) y en el entorno OS/390 (Lote 2).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 180, de 29 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). Importe total: 985.600,00 euros 
(IVA incluido). Lote 1 (entorno Web) 704.000,00 euros (IVA 
incluido). Lote 2 (entorno OS/390): 281.600,00 euros (IVA 
incluido). Jornada Analista-Programador: 320,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de abril de 2007.
b) Contratista: Lote 1 (entorno Web): Cronos Ibéri-

ca, S.A. Lote 2 (entorno OS/390): UTE Soluziona Con-
sultoría y Tecnología, S.L.U. - Factoría de Iniciativas de 
Internet (FI2NET).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 571.648,00 

euros. Jornada Analista-Programador: 259,84 euros. 
Lote 2: 248.680,80 euros Jornada Analista-Programador: 
285,84 euros (importes IVA Incluido).

Madrid, 8 de mayo de 2007.–La Presidenta, P.D. 
(R.08/04/2005), el Secretario de la Mesa de Contrata-
ción, Alberto Aguado Canosa. 

 31.422/07. Resolución del Instituto Nacional de 
Estadística por la que se anuncia la adjudicación 
de « Reparación y puesta apunto de las máquinas 
climatizadoras TRANE para su utilización en el 
edificio de Josefa Valcárcel, 46, de Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística (INE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General.

c) Número de expediente: 01007730175N.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Reparación y puesta 

apunto de las máquinas climatizadoras TRANE para su 
utilización en el edificio de Josefa Valcárcel.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 210 c) de la LCAP.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 72.445,53 (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de abril de 2007.
b) Contratista: Trane Aire Acondicionado, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.445,53 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 7 de mayo de 2007.–La Presidenta, P.D. 
(R.08/04/2005), el Secretario de la Mesa de Contrata-
ción, Alberto Aguado Canosa. 

 31.561/07. Resolución de la Delegación de Econo-
mía y Hacienda en Cádiz (Gerencia Territorial del 
Catastro de Cádiz) por la que se anuncia concurso 
abierto para un contrato de asistencia técnica al 
área de urbana, expediente 03.2007.CAT112.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación de Economía y Hacienda 
en Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
Territorial del Catastro de Cádiz.

c) Número de expediente: 03.2007.CAT112.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Actualización del Catas-
tro de Urbana y de los inmuebles rústicas con construc-
ciones del municipio de Puerto Real.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 
28 de febrero de 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 150.847,50.

5. Garantía provisional. 3.016,95.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia Territorial del Catastro de Cádiz.
b) Domicilio: Calle Rafael de la Viesca, 3.
c) Localidad y código postal: Cádiz 11004.
d) Teléfono: 956224501.
e) Telefax: 956226502.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 11 de junio de 2007.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 de junio de 2007.
b) Documentación a presentar: Lo establecido en los 

pliegos de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Gerencia Territorial del Catastro de Cádiz.
2. Domicilio: Calle Rafael de la Viesca, 3.
3. Localidad y código postal: Cádiz 11004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia Territorial del Catastro de Cádiz.


